
Artikel-Nr. 3511 78001 Produzierendes Gewerbe 

E 111 1 - m 1 /78 23.5.78 

Ausbaugewerbe im Januar 1978 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der 
Systematik der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie ent
stammen den Betriebsmeldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerb
liche Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 
meldepflichtig sind, und beziehen sich nur auf diesen Berichtskreis. 

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme sowie Umsätze 

Merkmal 

Betriebe 

Tätige Pe.csonen 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister 
sowie gewerblicher Auszubildender 

Geleistete Arbeitsstunden 

Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehaltsumme 
filr Poliere und Meister 

Bruttogehaltsumrne 

2) Bauqewerblicher Umsatz 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und aus 
industriellen/handwerklichen Dienstleistungen 2) 

Umsatz aus IIandelsware und aus sonstigen 
nichtindustriellen/nichthandwerklichen 
Tätigkeiten 2) 

Gesarntumsatz 2 ) 

1 Y76 

Januar - Dezember 
1) 

1 
1977 

1 Veränderung 
in i 

/\nzahl 

754 

29 455 

23 228 

1 000 

45 061 

1 000 DM 

59 5 5 31 

17 B 161 

2 042 552 

48 122 

13B 560 

2 229 235 

1) Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt,- 2) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer, 

Januar I Dezember 
Veränderung 

Januar c1anuar 1978 
gegen 

1977 1978 
,Jan.1977 r nez, 1977 

' 

754 754 750 - o,5 - o,5 

29 770 28 802 27 988 - ",o - 2 1 8 

23 388 22 638 22 007 - 5,9 - 2,8 

3618 3522 3 345 - 7,5 - 5,0 

44 546 52 148 44 963 + o, 9 - 13, 8 

13 476 17 060 13 738 + 1, 9 - 19 1 5 

88 416 404 03 3 143 782 + 62,6 - 64,4 

2 040 6 17 5 4 926 +141, 5 - 20,2 

6 268 19 728 14 717 +134,8 - 25,4 

96 725 429 935 163426 + 69,0 - 62 ,o 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 

Hl 

115 

116 

l 17 

118 

119 

121 

125 

126 

127 

128 

135 

136 

RB 

2U 

212 

2l.5 

216 

221 

222 

225 

226 

231 

235 

236 

237 

KB 

KREIS 

REG.-8El IRK 

LAND 

STUTTGART 

BOEBL lNGEN 

ESSL !NGEI, 

GOEPP !NGEN 

LUDWIGS8Ur\G 

REMS-MURR-KREIS 

HEILBRLlNN, STADT 

HEILBRONN,LANO 

HOHENLOHEKREI S 

SCHWAEB !$CH HALL 

MAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENhEIM 

DSTALBrnEI S 

STUTTGART 

BADEN-BADEN 

KARLSRUH, STADT 

KARLSRUHE, LAND 

RASTATT 

HEIDELBERG 

MANNHEIM 

NEGKAR-OOENWALO-KRE!S 

RHEIN-NECKAR-KREIS 

PFORl f-E IM 

CAL w 

ENZ KREIS 

FREUDENSTADT 

KARLSRUHE 

1) Monatsdurchschnitt, 

1) 

BETRIEBE 

ANZAHL 

79 

15 

29 

18 

22 

22 

1 7 

lO 

J 

12 

12 

15 

26 

280 

8 

42 

22 

7 

12 

40 

8 

25 

16 

l1 

5 

9 

205 

TAETIGE 1) 

PERS CNE N 

2 

4 705 

424 

914 

957 

702 

967 

669 

283 

72 

463 

347 

381 

897 

ll 781 

337 

564 

641 

218 

403 

742 

211 

870 

547 

375 

115 

250 

7 279 

GELEISTETE 

AR BEI TSS TUN DEN 

1000 

3 

l 

537 

57 

117 

102 

80 

125 

85 

33 

8 

54 

42 

48 

93 

380 

39 

181 

85 

28 

52 

209 

23 

113 

68 

41 

l6 

30 

885 

BRUTTOLOHN- UND 

GEHALT SUMME 

l 000 DM 

4 

ll 344 

940 

996 

944 

619 

2 249 

520 

608 

l46 

915 

629 

7 56 

505 

26 1n 

694 

3 203 

223 

453 

865 

4 038 

407 

810 

084 

·12e 

no 
557 

l 5 212 

GESAMTUMSATZ 

46 725 

3 57lt 

'• 8l6 

4 412 

2 886 

5 299 

4 614 

2 046 

262 

2 934 

661 

27:l 

J 578 

85 079 

659 

4 917 

2 391 

990 

2 .562 

7 432 

698 

? 452 

2 526 

302 

45"/ 

378 

32 764 



Noch: 2. Betriebe, tätige Personen, qeleistete Arbeitsstunden, ßruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz 

Jll 

315 

316 

3t7 

325 

326 

327 

335 

336 

337 

RB 

415 

416 

417 

42[ 

425 

426 

435 

436 

437 

RB 

KREIS 

REG.-BEll RK 

LAND 

FREIBURG IM UREISGAl, 

BREIS GAU- HOC HSCHWAR Z wA LD 

EHMENOINGEN 

ORTENAUKREIS 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-HAAR-KREIS 

TUTTLINGEN 

KDtlSTANZ 

LllERR ~CH 

WALDSHUT 

FRE !BURG 

REUTLINGEN 

TUEB INGEN 

llll L Ef<N AL BKR EIS 

ULM 

Alß-OONAU-K RI: I S 

BIBERAGr 

BODENSEEKREIS 

RAV EN SBURC, 

SIGMARINGEN 

TUE81NGEN 

LAND llADEN-WUERTTEMBERG 

l) Mona.tsdurcbschni t.t. 

BETRIEBE 

27 

tO 

32 

6 

l8 

5 

14 

20 

7 

146 

23 

13 

14 

22 

7 

5 

10 

21 

4 

119 

750 

ll 

ANZAHL 

TAET!GE 11 

PERSONEN 

14 l 

227 

244 

228 

266 

514 

11 l 

457 

699 

242 

5 129 

9l4 

386 

34 l 

822 

16 l 

121 

350 

612 

92 

3 799 

2 7 988 

GELEISTETE 

ARBEITSSTUNDEN 

1000 

3 

14t 

30 

32 

140 

33 

65 

15 

55 

83 

27 

620 

ll5 

50 

46 

90 

20 

14 

44 

67 

12 

459 

3 345 

BR UTTDLOHN- UND 

GEHAL TSUMME 

L000 DM 

4 

2 436 

413 

429 

2 279 

566 

922 

208 

8't3 

388 

47l 

9 955 

925 

817 

659 

478 

272 

276 

690 

024 

163 

7 304 

58 702 

GE SAMT UM'>AT l 

2 961 

371 

6 74 

lt 3 7 i 

2 460 

2 058 

778 

4 040 

/. 382 

040 

30 l38 

3 639 

606 

2 3 85 

3 365 

248 

380 

279 

795 

749 

L5 446 

163 426 


