STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3511 78001

Produzierendes Gewerbe

E III 1 - m 1/78

23.5.78

Ausbaugewerbe im Januar 1978

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik der Wirtschaftszweige — Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebsmeldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen seit Januar 1977 meldepflichtig sind, und beziehen sich nur auf diesen Berichtskreis.

1. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme sowie Umsätze

	Januar - Dezember ¹⁾			Januar	Dezember	Januar	Verāno Januai geg	1978
Merkmal		1977 Veränderung	1977		1978	Jan.1977	Dez.1977	
		1977 in %				8		
	٨	nzahl						
Betriebe	•	754	•	754	754	750	- 0,5	- 0,5
Tätige Personen		29 455	•	29 770	28 802	27 988	- 6,0	- 2,8
Arbeiter einschließlich Poliere und Meister sowie gewerblicher Auszubildender		23 228		23 388	22 638	22 007	- 5,9	- 2,8
		1 000						
Geleistete Arbeitsstunden		45 061		3 618	3 522	3 345	- 7,5	- 5,0
	1	000 DM						
Bruttolohnsumme einschließlich Bruttogehaltsumme für Poliere und Meister		595 531		44 546	52 148	44 963	+ 0,9	- 13,8
Bruttogehaltsumme		178 161		13 476	17 060	13 738	+ 1,9	- 19,5
Baugewerblicher Umsatz ²⁾		2 042 552	•	88 416	404 033	143 782	+ 62,6	- 64,4
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und aus industriellen/handwerklichen Dienstleistungen 2)		48 122		2 040	6 175	4 926	+141,5	- 20,2
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/nichthandwerklichen Tätigkeiten 2)	•	138 560		6 268	19 728	14 717	+134,8	- 25,4
Gesamtumsatz ²⁾	. :	2 229 235		96 725	429 935	163 426	+ 69,0	- 62,0

¹⁾ Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt.- 2) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

	KREIS REGBEZIRK	BETRIEBE 1)	TAETIGE 1) PERSONEN	GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN	BRUTTOLOHN- UND GEHALTSUMME	GE SAMTUM SATZ		
	LAND	ANZAHL 1 2		1000	1000 DM			
	CAND			3	4	5		
		******		। वहां करने करने नहीं करने के का पहल करने नहीं तहीं कहा किए नहीं तहते करने करने करने करने कहा है। पहल करने	and that the first and the the city day the city and the city	I NO THE COI HO NO THE TOT AN TO AN COI AN COI AN COI AN COI		
111	STUTTGART	79	4 705	537	11 344	46 725		
115	BOEBL INGEN	15	424	57	940	3 574		
116	ESSL INGEN	29	914	117	1 996	4 816		
117	GOEPP INGEN	18	957	102	1 944	4 412		
118	LUDWIGS BUR G	22	702	80	1 619	2 886		
119	REMS-MURR-KREIS	22	967	125	2 249	5 299		
121	HEIL BRUNN, STADT	1 7	669	85	1 520	4 614		
125	HEILBRONN, LAND	10	283	33	6 08	2 046		
126	HOHENLOHEK REIS	3	72	8	146	262		
127	SCHWAEBISCH HALL	12	463	54	915	2 934		
128	MAIN-TAUBER-KREIS	12	347	42	629	2 661		
135	HEIDENHEIM	15	381	48	756	1 273		
136	OSTALBKREIS	26	897	93	1 505	3 578		
RB	STUTTGART	280	11 781	1 380	26 171	85 079		
211	BADEN-BADEN	8	337	39	694	1 659		
212	KARL SRUHE, STADT	42	1 564	181	3 203	4 917		
215	KARLSRUHE, LAND	22	641	85	1 223	2 391		
216	RASTATY	7	218	28	453	1 990		
221	HEIDELBERG	12	403	52	865	2 562		
222	MANNHEIM	40	1 742	209	4 038	7 432		
225	NECKAR-ODENWALD-KREIS	8	211	23	407	698		
226	RHEIN-NECKAR-KREIS	25	876	113	1 810	5 452		
231	PFORZHEIM	16	547	68	1 084	2 526		
235	C AL W	11	375	41	728	1 302		
236	ENZKREIS	5	115	16	210	457		
237	FREUDENSTADT	9	250	30	557	1 378		
ŔВ	KARL SRUHE	205	7 279	885	15 272	32 764		

¹⁾ Monatsdurchschnitt,

Noch: 2. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Gehaltsumme und Gesamtumsatz

KREIS		1) BETRIEBE	TAETIGE 1) PERSONEN	GEL EISTETE ARBEITSSTUNDEN	BRUTTOLOHN- UND GEHALTSUMME	GE SAMT UMSAT Z	
	REGBEZIRK LAND	AN ZAHL		1000	1000 DM		
C WIA D		1 2		3	4	5	
w pa as to to		***************************************			~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~		
311	FREIBURG IM BREISGAU	27	1 141	141	2 436	2 961	
315	BREISGAU-HOCHSCHWAR ZWALD	10	227	30	413	1 373	
316	EMMENDINGEN	7	244	32	429	674	
317	ORT ENAUKRE IS	32	1 228	140	2 279	11 372	
325	ROTTWEIL	6	266	33	566	2 460	
326	SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	1.8	514	65	922	2 058	
327	TUTTL INGEN	5	111	15	208	778	
335	KONSTANZ	14	457	55	843	4 040	
336	LOERR ACH	2 0	699	83	1 388	2 382	
337	WALDSHUT	7	242	27	471	2 040	
RB	FRE LBUR G	146	5 129	620	9 955	30 138	
415	REUTL INGEN	23	914	115	1 925	3 639	
416	TUEB INGEN	13	386	50	817	1 606	
417	Z OL L ERN AL BKREIS	14	341	46	659	2 3 85	
421	ULM	22	822	90	1 478	3 365	
425	ALB-DONAU-K RE I S	. 7	161	20	272	248	
426	BIBERACH	5	121	14	276	380	
435	BODENSEEKREIS	10	350	44	690	1 279	
436	RAV EN SBURG	21	612	67	1 024	1 795	
437	S IGMAR INGEN	4	92	12	163	749	
R B	TUE 8 INGEN	119	3 799	459	7 304	15 446	
LAND	BADEN-WUERTTEMBERG	750	27 988	3 345	58 702	163 426	

3

¹⁾ Monatedurchschnitt.